
گروه اجتماعی
 اولین باری نیست که افت تحصیلی دانش آموزان
 سوژه گزارش ما و رسانه های دیگر می شود؛ روندی نزولی 
که سابقه دار است و از سوی وزارت آموزش وپرورش 
هم مورد تأیید قرارگرفته، اما سال به سال وضعیت 
نمرات درسی دانش آموزان بد و بدتر می شود، و این 
کننده از شرایط بغرنج سواد دانش آموزان و  روند نگران 
ضعف های زیرساختی نظام آموزشی حکایت دارد. 

»میانگین کشوری نمرات دانش آموزان در امتحانات 
نهایی خرداد ۱۴۰۲ در رشته تجربی ۱۱/۲۳، رشته ریاضی 
۱۰/۷۹، رشته انسانی ۸/۷۵ و در رشته معارف ۱۰/۵۶ 
بوده است.« این تازه ترین گزارش وزارت آموزش وپرورش 
از شرایط نمرات و معدل دانش آموزان است که به غایت 
تکان دهنده است. در عین حال نشانه ای از فرسودگی 
نظام آموزشی ماست و در چنین سیستم فرسوده  ای، 
کیفیت اند و عناصر دیگری  معلمان مدارس دولتی بی 
که در ارتقاء وضعیت آموزش عمومی دخیل است یعنی 
زمان، ابزار و فضای آموزشی در وضعیت مطلوبی قرار 
کم کلاس های مدارس دولتی نیز بالاست  ندارند. ترا
کیفیت  و بدون تردید بخش عمده ای از مشکلات 
گره خورده.  آموزش، با مسائل معیشتی معلمان 
در یک نگاه کلی می توان این طور استنباط کرد؛ که 
معلم پس از تدریس، تازه باید به سراغ مشاغل دوم 
و سوم برود و طبیعتا فرصتی برای مطالعه و به روز 
شدن ندارد و احتمال فرسودگی شغلی و بی انگیزگی 
هم در چنین شرایطی بیشتر است و شیوه های نوین 
کارآمدِ  گردمحور( جایگزین شیوه سنتی نا تدریس )شا
معلم محور نمی شود و این در نهایت به افت کیفیت 
آموزش می انجامد.هرچند افت تحصیلی را می توان 
مسئله ای طبیعی قلمداد کرد که قاطبه دانش آموزان 
در طول تحصیل با آن مواجه می شوند اما فرتوتی و 
واماندگی نظام آموزشی ما موجب شده بخشی از 
زمان تحصیل، صرف آموزش هایی شود که به بهبود 
کند. البته در چنین  یادگیری دانش آموزان کمکی نمی 
ساختار فرتوتی، افت نمرات و معدل دانش آموزان 
موضوعی چندوجهی است که کرونا هم در آن نقش 
داشته، همه داده هایی که در رسانه ها و گاه از سوی 
مسئولان آموزش وپرورش منتشرشده اند، بیانگر آن 
است که با یک نوع بحران بی سابقه آموزشی در دوران 
شیوع ویروس کرونا مواجه بوده ایم. مسئله کنکور نیز 
به عنوان عاملی اثرگذار باعث شده دانش آموزان به جای 
فهم مطلب به دنبال آموختن روش های تست زنی 
باشند. با این وصف فهم چرایی افت نمرات و معدل ها 
که به پدیده ای شایع در میان  دشوار نیست و ازآنجایی 
 دانش آموزان بدل شده مایه نگرانی است و باید برای 

حل آن چاره اندیشی کرد.  
گو با »ما« مشکل کمبود معلم،  کارشناسان در گفت و 
کیفیت، آموزگارانی که دروسی غیر از  فقدان معلمان با
کنند، ضعف تجهیزات  مدرک تحصیلی شان را تدریس می 
و امکانات آموزشی در کشور را از دیگر عوامل تأثیرگذار 
درافت نمرات دانش آموزان قلمداد کرده و هم زمان 
کلاس های درس،  کم بالای  کنند: از ترا کید می  تأ
وضعیت اقتصادی دانش آموزان و موضوع بی انگیزگی 

آن ها برای تحصیل هم نباید غافل شد.

آماری که اخیرا از میانگین معدل دانش آموزان در امتحانات 
خردادماه ۱۴۰۲ به نقل از گزارش آموزش وپرورش در 
بسیاری از خبرگزاری ها و پایگاه های خبری منتشرشده 
و مقایسه میانگین نمرات در خردادماه امسال با آمار 
که سواد  گویای این نکته است  ۴ سال پیش از آن، 
دانش آموزان سال به سال پسرفت کرده است. مطابق 
کشوری  جدول منتشرشده در رسانه ها، میانگین 
نمرات دانش آموزان در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ 
در رشته علوم تجربی ۱۱/۲۳، رشته ریاضی و فیزیک 
۱۰/۷۹، رشته ادبیات و علوم انسانی ۸/۷۵ و رشته 
که  علوم و معارف اسلامی ۱۰/۵۶ بوده است. درحالی 
سال ۱۴۰۱ میانگین نمرات دانش آموزان برای رشته 
علوم تجربی ۱۳.۰۲، رشته ریاضی و فیزیک ۱۲.۶۴، 
رشته ادبیات و علوم انسانی ۱۰.۲۰ و رشته علوم و 
معارف اسلامی ۱۲.۰۱ بوده است. این معدل در سال 
۱۴۰۰، برای رشته علوم تجربی ۱۳.۱۸، رشته ریاضی و 
فیزیک ۱۲.۳۵، رشته ادبیات و علوم انسانی   ۱۰.۴۲ و 
رشته علوم و معارف اسلامی ۱۲.۰۴  ثبت شده  است. 
در سال ۱۳۹۹ نیز معدل دانش آموزان برای رشته علوم 
تجربی  ۱۳.۷۳، رشته ریاضی و فیزیک ۱۳.۵۰، رشته 
ادبیات و علوم انسانی ۱۱.۳۴ و رشته علوم و معارف 
اسلامی  ۱۲.۸۶ را نشان می دهد.میانگین معدل 
امتحانات نهایی دانش آموزان سال ۱۳۹۸، در رشته 
علوم تجربی  ۱۳.۷۷، در رشته ریاضی و فیزیک ۱۳.۲۸، 
در رشته ادبیات و علوم انسانی ۱۰.۷۶ و در رشته علوم 
و معارف اسلامی ۱۲.۸۸ بوده است. ازاین رو می توان 
نتیجه گرفت که میانگین معدل نمرات دانش آموزان 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به چهار سال پیش از آن در تمامی 
رشته ها با افت حدود ۲ نمره ای در امتحانات نهایی 

روبه رو بوده است که آموزش وپرورش این افت نمره 
را حاصل تغییر رویکرد نظام آموزشی دانسته و اینکه 
مسیر خود را از حافظه محوری به سمت یادگیری 

عمیق دانش آموزان سوق داده است. 
مطابق اظهارات محسن زارعی؛ رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش وپرورش، راهبرد مطالعه 
دانش آموزان صحیح نیست و در مطالعه دروس به 
مفاهیم مهم، کلیدواژه ها و حفظ کردن توجه داشتند. 
متأسفانه نظام ارزشیابی چهارگزینه ای، روش مطالعه 
دانش آموزان را به سمت حافظه محوری سوق داده و 
گوید  گونه ای شده است که دانش آموز می  شرایط به 
کردم اما در حقیقت به حفظ  من دروس را مطالعه 
کرده است و یادگیری مبنا نبوده،  کتفا  مطالب ا
این روند باعث شده است عملکرد او خوب نباشد 
که در خرداد ۱۴۰۲ سؤالات امتحانات نهایی  درحالی 

استنباطی بود. 
گفته او، قیاس آزمون خرداد ۱۴۰۲ با آزمون های  به 
که این آزمون ها  سال های قبل قیاس مع الفارق است چرا
با یکدیگر هم وزن نبودند و در آزمون خرداد ۱۴۰۲ هدف 

اصلی آموزش وپرورش تغییر رویکرد بود. 
که آموزش وپرورش مصوبه  کند  زارعی یادآوری می 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره تأثیر قطعی سابقه 
تحصیلی در کنکور سراسری را یک فرصت دید و این امر 
را مبنای یک تحول قرار داد. این تحول به عنوان یک 
تغییر مسیر برای آموزش وپرورش رقم خورد. خروجی 
آموزش وپرورش به نظام آموزش عالی و جامعه چالش 
اصلی نظام آموزش وپرورش بود. سؤال این بود چرا 
دانش آموزان به دنبال یادگیری »کپسولی« هستند 
خ  کید بر حافظه محوری این اتفاق ر و مبتنی و با تأ

کید بر همین حافظه محوری ارزشیابی  می دهد و با تأ
رقم می خورد.

 نقش عامل اقتصادی در وضعیت معدل 
استان ها

یکی از مهم ترین عوامل مؤثر برافت تحصیلی، عامل 
که می توان گفت بین میزان  اقتصادی است به طوری 
توانمندی اقتصادی خانواده ها و دسترسی آن ها به 
کیفیت یک رابطه مستقیم وجود دارد.  آموزش با
شکاف بین مرکز و پیرامون از منظر اقتصادی و میزان 
توسعه باعث شده که در مناطق حاشیه ای و محروم 

کشور میزان افت تحصیلی بیشتر باشد. 
رضا امیدی جامعه شناس برهمین اساس نقشه 
وضعیت معدل استان ها را تا حد زیادی منطبق 
کشور دانسته و دراین باره می نویسد:  با نقشه فقر 
گزارشی از معدل  »اخیرا وزارت آموزش وپرورش 
که  کرده  امتحانات نهایی خردادماه ۱۴۰۲ منتشر 
باید به چند نکته توجه داشت: تقریبا در دهه اخیر 
معدل امتحانات نهایی در محدوده ۱۱.۵ تا ۱۲.۵ بوده 
است؛ در رشته های تجربی و ریاضی کمی بالاتر و در 
رشته های علوم انسانی و معارف کمی پایین تر. روند 
افت کیفیت آموزش عمومی در جزئیات نتایج کنکور 
و در آزمون های بین المللی هم مشاهده می شود. در 
سال های اخیر، هم در محتوای امتحانات نهایی و 
هم در فرم سؤالات و نحوه تصحیح برگه های آزمون 
تغییرات زیادی اعمال شده است. برای مثال امسال در 
برخی درس ها ۸۰ سؤال با بارم ۰.۲۵ طراحی شده بود 
و هر برگه را چند آموزگار از مدارس و شهرهای مختلف 
کردند. شواهدی هم از سوی  در سامانه تصحیح می 
آموزگاران ارائه می شود که بعضا اختلال هایی در فرآیند 

تصحیح وجود داشته که چه بسا بر نمره دانش آموز هم 
تأثیرگذار بوده است. به نظر می رسد خود نهاد آموزشی 
با این تغییرات منطبق نشده است. نکته مهم دیگر این 
است که نقشه وضعیت معدل استان ها تاحدزیادی 
کشور است. میانگین معدل  منطبق با نقشه فقر 
امتحانات نهایی خرداد امسال در استان های هرمزگان، 
کهگیلویه وبویراحمد، خوزستان، آذربایجان غربی ۸ تا ۹ 
بود. در استان های خراسان شمالی، گلستان، اردبیل، 
ایلام، کردستان، لرستان، کرمانشاه، فارس، کرمان، 
گیلان، بوشهر و چهارمحال و بختیاری نیز استان هایی 
هستند که میانگین ۹ تا ۱۰ را ثبت کردند. یعنی معدل 
دانش آموزان این استان های نیز کم و هشدارآمیز است. 
با این حساب مجموعا، در ۱۷ استان میانگین معدل 
امتحانات نهایی خرداد امسال هشت تا ۱۰ بود که در 

وضعیت قرمز هستند.« 
اما ماجرای افت سواد دانش آموزان تنها به مؤلفه 
گردد، بلکه نتایج آزمون »انجمن  معدل برنمی 
کی  بین المللی ارزیابی پیشرفت تحصیلی« هم حا
که دانش آموزان ما ازنظر توانایی های  از آن است 
آموزشی جزو »ضعیف ترین ها« در جهان هستند. 
نتایج آزمون پرلز ۲۰۲۱ نشان می دهد دانش آموزان 
که  کرده اند  کسب  در توانایی خواندن، نمره ۴۱۳ را 
کننده در قعر جدول  ایران را در میان ۵۷ کشور شرکت 
قرار می دهد. درباره علل شرایط نامطلوب سواد 
که  ح است  دانش آموزان نگاه های مختلفی مطر
برجسته ترین ارتباط بین شرایط اقتصادی و میزان 

توسعه یافتگی استان هاست. 
ابراهیم سحرخیز، معاون اسبق متوسطه وزارت 
آموزش وپرورش  درباره ارتباط بین فقر و تأثیر آن برافت 
گوید: »فقر، نابرابری های آموزشی  معدل دانش آموزان می 
کند و در زمان آموزش  غیرحضوری، این  را تشدید می 
کرد. در وضعیت فقر  شکاف نمود بیشتری هم پیدا 
خانواده مجبور است چندین فرزند خود را در یک 
کند و این شرایط قطعا ازنظر روحی،  اتاق نگهداری 
گذارد.  آموزشی و تربیتی روی دانش آموزان تأثیر می 
ضمن اینکه احتمال دارد در این شرایط پدر و مادر هر 
دو بی سواد هم باشند یا سوادشان در حدی نباشد 
کنند. این وضعیت نتیجه  کمک  که به فرزندشان 
گسترده ای در این  فقر است و ما قبلا هم مطالعات 
که نشان می داد بین سواد والدین  زمینه داشتیم 
و پایگاه اجتماعی و اقتصادی خانواده و پیشرفت 
تحصیلی فرزندان آن ها رابطه و همبستگی مستقیم 
و مثبت وجود دارد. ما نمی توانیم چنین نتیجه ای 
که حاصل سال ها پژوهش های خودمان است را 

نادیده بگیریم.«
او در مورد نقش آموزش وپرورش در شناسایی دانش آموزانی 
که در شرایط فقر قرار دارند و لطمه بیشتری دراین 
کند: »من بعید می دانم  شرایط دیده اند، عنوان می 
دولت که یارانه می ریزد و آمار دارد چه کسانی تحت 
پوشش کمیته امداد یا بهزیستی و... هستند، باخبر 
نباشد که دانش آموزان کدام خانواده ها در فقر به سر 
می برند و حتما آمار دقیقی دارد. خانواده هایی با 
دهک های پایین و تحت پوشش بهزیستی، نشانگر فقر 
و درنتیجه افت تحصیلی بیشتر و نیازمند به حمایت و 

رسیدگی بهتر هستند. نکته مهم اینکه خانواده های 
کثرا پرجمعیت هستند و درحاشیه شهرها زندگی  فقیر ا
کنند و دولت باید خودش متوجه باشد که مدارس  می 
این مناطق توجه ویژه لازم دارند و کاملا روشن است 
که روستا، حاشیه نشین ها و یارانه بگیرها نیاز به کمک 
دولت دارند و فقر و درنتیجه افت تحصیلی دانش آموزان 
آن ها بیشتر است و قطعا دولت آماری از این قشر دارد 

و می تواند بر همان اساس رسیدگی کند.«
اظهارات و تحلیل هایی ازاین دست به فراوانی 
در فضای رسانه ای موجود است؛ ازجمله این 
که از قول رضا امیدی نقل شده:  عبارت طلایی 
»نظام آموزش ما به شدت تحت تأثیر فقیرشدن 
و نابرابری در جامعه است و توان خانواده ها برای 
تأمین بسیاری از نیازهای تحصیلی دانش آموزان 
به شدت افت کرده است«. بنابراین روند فقیرشدن 
جامعه ایران را باید در این زمینه مورد تحلیل و 
کاوی قرار داد. بر مبنای آمارهای موجود »از هر  وا
پنج ایرانی، یک نفر با فقر مطلق، دست وپنجه نرم 
کند؛ اما در مقابل ۹۰ درصد دارایی بانک ها در  می 
 قالب سپرده یا اوراق، تنها متعلق به چیزی کمتر از

 ۴ درصد جامعه است« )۱( همین الگو در نظام آموزشی 
کرده و آموزش وپرورش در میان  نیز به تدریج نفوذ 

طبقات فرودست وضعیت نامساعدی دارد.  
دانش آموزان در امر آموزش از عناصر کیفی یکسانی 
برخوردار نیستند. به عبارت دیگر مدارس دولتی 
که غالب دانش آموزان کشور را پوشش می دهد در 
برخورداری از چهارعنصر مؤثر در کیفیت یعنی معلم، 
زمان آموزش، ابزار و فضای آموزشی، در مقایسه با 
مدارس سمپاد، غیرانتفاعی خاص و نمونه دولتی در 
وضعیت عادلانه ای قرار ندارند. معلم ازجمله عناصری 
است که در کیفی سازی آموزش جایگاه بی بدیلی 
دارد؛ بنابراین توانمندی یا عدم توانمندی معلم 
در امر آموزش بیشترین نقش را در میزان و کیفیت 
کیفیت، معلمی  یادگیری دانش آموز دارد. معلمِ با
است که از مسیر معقول، جذب سیستم آموزشی و 
تربیتی شده است؛ دوره های تخصصی را طی کرده؛ 
با شیوه های نوین تدریس آشناست؛ به ساحت های 
کلاس هایش  مختلف تعلیم و تربیت توجه دارد؛ 
گردمحور است؛ سطوح بالای یادگیری را جایگزین  شا
کند؛ فرصت پرسش و پاسخ،  حافظه محوری می 
کتشاف، حل مسئله و خلاقیت به دانش آموزانش  ا
گاهی از هوش های چندگانه  می دهد و درنهایت با آ
گردانش، هیچ دانش آموزی  و تفاوت های فردی شا
کند. در  را نسبت به موفقیت در آینده، ناامید نمی 
کیفیت نصیب  اغلب موارد معلمان متخصص و با
دانش آموزان مدارس دولتی عادی نمی شوند و 
به این ترتیب دانش آموزان به لحاظ سطح علمی 
یکسان نیستند. عده ای نمرات بالا و عده بسیار 
کنند و آن هایی که  بیشتری نمرات پایینی کسب می 
می توانند نمرات بهتری کسب کنند نه لزوما از بهره 
هوشی بهتری برخوردارند و نه درک و فهم عمیق تری 
نسبت به موضوعات درسی دارند؛ این دانش آموزان 
گیران، بعضاً به برکت امکانات  در مقایسه با دیگر فرا
بهتر، مهارت بیشتری در پاسخ به پرسش ها دارند. 
این موضوع از ضعف زیرساخت های نظام آموزشی 
حکایت دارد که نتوانسته سطح کیفی را به شکل 
یکسان در میان تمامی دانش آموزان ارتقاء دهد و 
درست به همین علت نباید در انتظار بروندادهای 

مثبت و امیدوارکننده بود. 
اما افت کیفیت نظام آموزشی کشور آن چنان حیرت آور 
کنش واداشته و دوباره  است که صاحب نظران را به وا
زخم کهنه نابرابری آموزشی سرباز کرده است؛ مطابق 
اظهارات رضا امیدی، جامعه شناس و پژوهشگر 

که بنا بوده  گذاری اجتماعی »آموزشی  سیاست 
کاهش بخشی از  مجرایی باشد برای از بین بردن یا 
نابرابری های بدو تولد به تدریج خود به نمودی از 
وجود نابرابری در جامعه و تشدیدکننده این نابرابری ها 
تبدیل شده است. نهاد آموزش و مدرسه فراتر از یک 
مکان آموزشی قدرت بالایی برای کاهش نابرابری های 
کارکردهای  اجتماعی داشته است. اساسا یکی از 
که نابرابری های بیرون از مدرسه  مدرسه این است 
نظیر نابرابری های ناشی از پایگاه اقتصادی و اجتماعی 
خانواده ها را کاهش دهد، اما امروزه خود ابزاری برای 
جداسازی و تشدید نابرابری ها و تمایزیابی ها شده 
که به نفع طبقات بالاست، چون به  است. اتفاقی 
کنند  آن ها امکان داده هرچه بیشتر خود را متمایز 
و شکاف ها بیشتر شده و ازقضا طبقات پایین هرچه 

بیشتر نادیده گرفته شدند.« )۲( 
 وعده ارتقای کیفیت آموزش و تقویت مدارس 

دولتی
این نابرابری آشکار و افت کیفیت علمی، برای رئیس 
دولت هم سؤال برانگیز بوده است. ابراهیم رئیسی با 
کید بر اهمیت اعتماد خانواده ها نسبت به کیفیت  تأ
کز علمی و اطمینان بخشی به آن ها در رابطه با شرایط  مرا
آموزشی، به وزیر آموزش وپرورش مأموریت داده است، 
برای اطلاع و اطمینان خانواده ها از وضعیت آموزشی 

و نمرات دانش آموزان گزارشی ارائه کند. 
هرچند رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش وپرورش، 
معدل دانش آموزان را حاصل عملکرد دولت دوساله 
نمی داند و معتقد است: این وضعیت آموزش کشور در 
دولتی است که آن را تحویل گرفتیم. وضعیت واقعی 
گونه ای دیگر است  کشور به  معدل دانش آموزان 
کنم؛ در دوره ابتدایی، ارزشیابی  که آن را بیان می 
توصیفی است و معدل نداریم، در دوره متوسطه اول 
معدل پایه هفتم ۱۶.۹۴، پایه هشتم ۱۶.۸۵ و پایه 
نهم ۱۶.۸۹ است. در پایه دهم  معدل دانش آموزان 
رشته تجربی ۱۵.۶۲، رشته ریاضی ۱۶.۹، علوم انسانی 
۱۳.۸۴ و علوم و معارف اسلامی ۱۵.۸۴ است. در پایه 
یازدهم معدل دانش آموزان رشته ریاضی ۱۵، تجربی 
۱۵.۶۱، علوم انسانی ۱۳.۸۸ و معارف اسلامی ۱۵.۱۶ 
است، این موارد که معدل کل است، نمرات واقعی 
کتبی  کشور است و ماجرای معدل  دانش آموزان 

تفاوت هایی دارد. 
او ادامه می دهد: چرا افرادی که نسبت به معدل پایه 
دوازدهم  که ضریب ۴۰ درصدی قطعی در کنکور دارد، 
دغدغه مند هستند وقتی فقط کنکور به تنهایی سهم 
داشت و میانگین دروس تخصصی داوطلبان کنکور 
در رشته ریاضی فیزیک کمتر از ۱۰ درصد بود حساس 
کنون معدل ۱۱.۵ از ۲۰ یعنی ۵۷.۷ از ۱۰۰  نبودند، هم ا

درصد و تأثیر مستقیم در راه یابی به دانشگاه. 
کیفیت آموزش  وزیر آموزش وپرورش وعده ارتقای 
کرده است و اینکه  ح  و تقویت مدارس دولتی را مطر
مدارس دولتی برای ما اصل هستند. براین اساس تنوع 
کند، کیفیت معلمان افزایش  مدارس کاهش پیدا می 
و همچنین آزمون هماهنگ ملی در پایان پایه ششم 
و نهم برگزار می شود، در بحث کیفیت آموزش با مردم 

کاری نداریم.  شریف ایران تعارف و پنهان 
که می تواند فرصت های   مدرسه تنها نهادی 

برابر را فراهم کند
جامعه شناسان آموزش و علوم تربیتی، در مورد تحقق 
وعده های وزیر تردید دارند و درباره علت های کم سوادی 
گویند: »پدیده عقب ماندگی تحصیلی  دانش آموزان می 
که بخشی از آن ها نتوانند در حد  دانش آموزان و این 
مطلوب یاد بگیرند یا از کسب مهارت های لازم در پایان 
یک دوره ناتوان باشند هم به مسئله کیفیت آموزشی 
مربوط می شود و هم نبودن سازوکارهای آموزشی برای 

کمک و همراهی بچه هایی که دشواری های بیشتری 
در یادگیری و یا در زندگی دارند. یک نظام آموزشی 
که به دلایل مختلف ازجمله  باید برای بچه هایی 
مشکلات خانوادگی و مادی نتوانسته اند آمادگی لازم 
کارهای فوق العاده  و  را برای مدرسه داشته باشند، 
اقدامات اضافه ای انجام دهد تا این دانش آموزان 
بازمانده از یادگیری هم بتوانند عقب ماندگی تحصیلی 

خود را جبران کنند.«
این جامعه شناسان، چهار عامل جذاب و کارا نبودن 
روش های آموزشی، مشکلات مادی دانش آموزان و 
کمبود امکانات سخت افزاری  خانواده های آن ها، 
آموزشی و درنهایت شکاف فرهنگی بین مدرسه 
کم سوادی  و دانش آموزان را به عنوان دلایل 
کارهای  گر به  گویند: »ا دانش آموزان دانسته و می 
میدانی در زمینه بازماندگی از تحصیل یا مشکلات 
دانش آموزان به خصوص در مناطق محروم مراجعه 
کنیم، به چهار دلیل مهم اشاره می شود. دلیل اول 
این است که روش های آموزشی و کلا مدرسه برای 
که  که روش هایی  بچه ها جذابیت ندارند و این 
استفاده می شود با روحیات بچه ها یا نیازهای آن ها 
سازگار نیست. بنابراین، خیلی از آن ها خوب درس 
نمی خوانند یا خیلی زود مدرسه را برای همیشه ترک 
کنند. این موضوع در میان دانش آموزانی که در  می 
کنند یا در مناطق  خانواده های تهیدست زندگی می 
دورافتاده تر هستند، بیشتر اتفاق می افتد. دلیل 
دوم مشکلات مادی بچه هاست. بچه ها با توجه 
با مسائلی که در محیط خانه دارند، همیشه همان 
که بتوانند به آن چه  آمادگی و امکانات خوب را برای این 
که مدرسه از آن ها به عنوان تکلیف می خواهد پاسخ 
بدهند، ندارند. درنتیجه همه بچه ها در موقعیت 
برابر ازنظر شرایط آموزشی قرار ندارند. به همین خاطر 
هم نظام های آموزشی در همه دنیا ناچارند تدابیر 
که وضعیت خانوادگی  ویژه ای برای دانش آموزانی 
کمک خانواده  مناسبی ندارند و نمی توانند روی 

حساب کنند بیندیشند.« 
آن ها در توضیح عامل دیگر که نبودن امکانات آموزشی 
گویند: »واقعیت این است که در مناطق  است نیز می 
توسعه نیافته تر با مدارس و امکانات بسیار تأسف باری 
سروکار داریم که اشتیاقی برای بچه ها برای آمدن به 
گذارد و خیلی از ترک تحصیل های  مدرسه باقی نمی 
زودرس هم به  خاطر نبودن محیط های آموزشی مطلوب 
و یا کم بودن امکانات و تجهیزات در مدارس صورت 
گر نظام آموزشی به عنوان اصلی ترین نهاد  گیرد. ا می 
کیفیت  کشور نتواند به تمامی محصلان یک آموزش با
که بچه ها متعلق  حداقلی ارائه دهد، صرف نظر از این 
به چه طبقه و گروه و چه خانواده هایی هستند، آینده 
گیرد. این مدرسه است  کشور در معرض خطر قرار می 
که وظیفه اصلی آموزش را بر عهده دارد و خانواده ها 
فقط می توانند نقش کمکی داشته باشند. برای آن  
که شرایط مطلوب نیست،  دسته از خانواده هایی 
مدارس باید امکانات ویژه ای را تدارک ببینند و برای 
آن ها سازمان ویژه ای وجود داشته باشد که ناتوانی 
کمک خانواده از طریق نظام آموزشی جبران شود. وگرنه 
ما هیچ جایی برای جبران چنین شکافی نخواهیم 
که مدرسه تنها نهادی در  داشت. فراموش نکنیم 
جامعه است که می تواند به طور واقعی فرصت های 
برابر را به وجود آورد تا آن ها بتوانند با کسب مهارت ها 
گر مدرسه  و دانش لازم آینده خود و جامعه را بسازند. ا
چنین امکانی را به وجود نیاورد، نابرابری های موجود 

بازتولید می شوند.« 
پی نوشت:

1- ابراهیم سحرخیز در گفت وگو با رسانه ها
2- رضا امیدی در گفت وگو با دیدبان ایران 

»رسالت«بررسیمیکند
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وزارت کشور
استانداری تهران

شهرداری فیروزکوه

گهی تجدید مزایده عمومی آ
خ 1402/9/21 در نظر دارد نسبت به فروش واحد تجاری شهرداری واقع در  شهرداری فیروزکوه به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر فیروزکوه به شماره 237 مور
ک ثبتی 2649 فرعی از 24 اصلی قطعه یک به مساحت 28/03 متر مربع ، از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.لذا از عموم اشخاص  شهرک کوهسار کوهستان 17 ، به پلا
حقیقی – حقوقی که آمادگی شرکت در مزایده را دارند، دعوت می نماید به سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک 

و مستندات مزایده اقدام نمایند.
ضمنا :

1- برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری قیمت پایه معادل 5/606/000/000 ریال می باشد.
2- متقاضی شرکت درمزایده موظف خواهد بود 5% از کل مبلغ پایه قیمت گذاری شده جمعا به مبلغ 280/300/000 ریال به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی در وجه شهرداری 
فیروزکوه و یا نقدا به حساب شبا شماره IR740700001000229400915003 بانک رسالت به نام سپرده شهرداری فیروزکوه واریز و اصل فیش و یا ضمانت نامه را در موعد مقرر 

تحویل دبیرخانه دهد.
گشایی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. بنابراین  3- توضیح اینکه کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و باز
کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند و در  الزام است شرکت 

ضمن هزینه های دریافت اسناد از این سامانه با شرکت کنندگان می باشد.
خ 1402/11/7 تا ساعت 14 و صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( می باشد. 4- مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1402/11/1 لغایت مور

خ 1402/11/17 در سامانه تدارکات  کثر تا ساعت 14 مور ج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است حدا 5 - مهلت بارگذاری اسناد و مدارک به صورت الکترونیکی برابر شرایط مندر
الکترونیک دولت )ستاد( تسلیم نمایند.

خ 1402/11/17  6- متقاضیان میبایستی اصل فیش واریزی یا ضمانتنامه معتبر بانکی مربوط به سپرده شرکت در مزایده را پس از ثبت در سامانه به صورت حضوری تا ساعت 14 مور
به دبیرخانه شهرداری واقع در فیروزکوه میدان امام علی)ع( شهرداری فیروزکوه تحویل نمایند.

خ 1402/11/17 می باشد. کات و رسیدگی به پیشنهادات مور گشایی پا 7- زمان باز
8- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

گهی در روزنامه مذکور و هزینه نقل و انتقال و عوارضات متعلقه به عهده برنده مزایده خواهد بود. ج آ 9- هزینه در
10- چنانچه نفرات اول ، دوم و سوم حاضر به خریداری نباشند، سپرده شرکت در مزایده به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

11- به مدارک و مستندات و قیمت پیشنهادی مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد و مبلغ سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .
شماره تماس 021-76442114

www.firuzkuh.ir : پرتال شهرداری فیروزکوه
خ ش 1402/11/1 کوهتاریخ انتشار 1402/11/1  علیرضا صادقی – شهردار فیروز

گهی رای هیات تعیین تکلیف ثبت الیگودرز آ
ک شماره 51 اصلی واقع  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 7486/62 مترمربع پلا
کبر  در بخش سه حوزه ثبت ملک الیگودرز خریداری از مالکیت آقایان و بانوان علیمراد و مرید و علی ا
و عزیزمراد و کشور و دلبر و گوهر شهرت همگی فتح الهی وراث و فرزندان مرحوم اسکندر مورد تقاضای 

میرزاحسن عبدالوند
تاریخ انتشار: 1402/11/1

م الف  9365 
سیدرضا بطحائی
ک الیگودرز رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=============================================================
گهی فقدان سند مالکیت آ

 نظر به اینکه آقای جعفر بنی عباس شهری برابر وکالت نامه 126790 مورخه 1401/10/15 دفترخانه 7 مشهد 
به وکالت از سیدعلیرضا جلالی و نامبرده نیز برابر وکالت نامه 117143 مورخه 1397/9/20 دفترخانه 7 مشهد 
به وکالت از سیدجلال جلالی فرزند سیدعلیرضا به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منظم به 
تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند 
ک 20371 فرعی از 183- اصلی بخش 10 مشهد  به علت سهل انگاری مفقود گردیده  مالکیت ششدانگ پلا
ک معلوم گردید مالکیت سیدجلال جلالی فرزند سیدعلیرضا به ش.ش  است. با بررسی سیستم جامع املا
690122391 متولد 1369 صادره از تربت حیدریه دارای ش.م 0690122391 به عنوان مالک ششدانگ عرصه 
واعیان مورد صلح طبق سند رهنی شماره 59940 مورخ 1395/11/23 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 12 
مشهد به نفع بانک مسکن شعبه بلوار شریعتی مشهد به مدت 144 ماه در رهن می باشد حق استیفای منافع 
و حق فسخ معامله به مدت 30 سال با مصالح آقای سیدعلیرضا جلالی می باشد با شماره مستند مالکیت 
117142 تاریخ 1397/9/20 دفترخانه اسناد رسمی شماره 7 شهر مشهد استان خراسان رضوی موضوع سند 
مالکیت اصلی به شماره چاپی 279323 سری ب سال 97 با شماره دفتر الکترونیکی 139720306004047910 
ک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد ماده 120 آیین  ثبت گردیده است  و سیستم جامع املا
گهی معامله انجام  گهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آ نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آ
گهی اعتراض  داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آ
کتبی خود را  پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت 
عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی و  تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
م الف  203

هادی ریحانی
ک منطقه 6 مشهد رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=============================================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )م 3 و م 13( آ

ک شهرستان میاندوآب بشرح زیر تصرفات مفروزی و  هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
گهی سند مالکیت  مالکانه اشخاص را تائید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر آ
رسمی صادر و تسلیم گردد و علیهذا در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرایی آن مراتب در یک 
گهی می شود  و چنانچه اشخاص  نوبت به فاصله 30 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آ
گهی اعتراض کتبی خود را مستقیما به  کثر ظرف مدت دو ماه از انتشار اولین آ اعتراض داشته باشند حدا
ک شهرستان میاندوآب تسلیم نموده و باید یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره  اداره ثبت اسناد و املا
ک دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند.در غیر این صورت سند مالکیت مورد  ثبت املا
تقاضای متصرف براساس مدلول رای صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1-رای شماره 1402603130060011767 مورخه 1402/10/13 تقاضای خانم شیرین عابدی فرزند مجید  مبنی 
ک 5558 فرعی از 1 اصلی بخش 14 مراغه  بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از پلا
حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب خریداری شده از سهمی نعمت اله یوسف زاده به شماره پرونده 

ک 30596 فرعی تعیین گردیده است. 1214-1402 هیات به مساحت 4000 مترمربع که برای آن پلا
2- رای شماره 1402603130060011760 مورخه 1402/10/13 تقاضای آقای غلام اصغر حاجی زاده فرزند 
ک 5558 فرعی از 1 اصلی بخش  علی مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از پلا
14 مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب خریداری شده از سهمی نعمت اله یوسف زاده به 
ک 30597 فرعی تعیین  شماره پرونده 1202-1402 هیات به مساحت 6652/95 مترمربع که برای آن پلا

گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/1

تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/11/15
سعید سیفی
ک میاندوآب رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=============================================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )موضوع ماده 3 قانون  آ

و ماده 13 آئین نامه(
ک شهرستان میاندوآب بشرح زیر تصرفات مفروزی و  هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
گهی سند مالکیت  مالکانه اشخاص را تائید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر آ
رسمی صادر و تسلیم گردد و علیهذا در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرایی آن مراتب در یک 
گهی می شود  و چنانچه اشخاص  نوبت به فاصله 30 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آ
گهی اعتراض کتبی خود را مستقیما به  کثر ظرف مدت دو ماه از انتشار اولین آ اعتراض داشته باشند حدا
ک شهرستان میاندوآب تسلیم نموده و باید یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره  اداره ثبت اسناد و املا
ک دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند.در غیر این صورت سند مالکیت مورد  ثبت املا
تقاضای متصرف براساس مدلول رای صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1-رای شماره 140260313006003951 مورخه 1402/5/25 تقاضای آقای مصطفی حاجی زاده فرزند محمد  
ک 9794 فرعی از 1 اصلی بخش 14 مراغه  مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه قسمتی از پلا
حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب خریداری شده از الهویردی قنبرزاده پرونده هیات 1400/645 

ک 30082 تعیین گردیده است. مساحت 128 مترمربع که برای آن پلا
تاریخ انتشار: 1402/11/1

سعید سیفی
ک میاندوآب رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=============================================================

گهی مزایده نوبت اول آ
کره فرزند یابر به پرداخت مبلغ  نظر به اینکه در پرونده اجرایی کلاسه فوق محکوم علیه: مصطفی عسا
کبر یعقوبی فرزند مرحوم  بیست میلیارد ریال بابت اصل خواسته و سایر خسارات در حق محکوم له علی ا
حسن محکوم گردیده که محکوم له جهت استیفای مطالبات خود درخواست مزایده سند وثیقه گذار واقع 
ک 42 را نموده که مراتب به کارشناس رسمی  له غربی پلا در بندرماهشهر- خیابان طالقانی جانباز خیابان لا
دادگستری جهت ارزیابی ارجاع که نظریه کارشناس و ارزش کل ملک به شرح ذیل می باشد: یازده میلیارد 
و هشتصد و دوازده میلیون و پانصدهزار ریال و تاریخ مزایده مورخ 1402/11/15 ساعت 10 الی 11 صبح روز 
یکشنبه تعیین و محل مزایده دفتر شعبه اول اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
بندرماهشهر می باشد و از خریداران دعوت به عمل می آید یک هفته قبل از مزایده از ملک اموال توقیفی 
مذکور بازدید نمایند برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را اعلام نموده و ده درصد قیمت پیشنهادی 

را فی المجلس به حساب سپرده دادگستری واریز و مابقی را ظرف یکماه پرداخت نماید.
تاریخ انتشار: 1402/11/1

م الف  16/145
دادیار واحد اجرای احکام شعبه اول اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب بندرماهشهر-
نعمت باقری

=============================================================
گهی نوبتی سه ماهه سوم سال 1402 آ

ک شهرستان ایذه اداره ثبت اسناد و املا
ک مجهول  مطابق دستورالعمل ماده 12 ثبت و 25 اصلاحی و تبصره های الحاقی اشخاصی که نسبت به املا

گهی می شود.  المالک تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل آ
ک واقع در بخش یک ایذه املا

ک 527/5 به مساحت  1-آقای هدایت اله خدیوی فرزند حاجی آقا ششدانگ یکباب ساختمان دارای پلا
92/90 مترمربع 

ک 820/2 به مساحت  2- آقای داریوش فارسی فرزند حسین ششدانگ یکباب ساختمان دارای پلا
405/39 مترمربع 

ک 2165/11425 به مساحت  3- آقای حمید سلطان زاده فرزند شاقلی ششدانگ یکباب خانه دارای پلا
158/70 مترمربع 

ک 2165/8/11553  4-آقای بهروز حیدری فرزند اله رحم ششدانگ یک قطعه زمین محصور دارای پلا
به مساحت 122/50 مترمربع 

ک 3524 به مساحت  5-خانم میترا شکری پرچستان فرزند محمد ششدانگ یکباب ساختمان دارای پلا
219/25 مترمربع 

ک 3574 به مساحت 6/84  6-آقای ابراهیم حسن پور فرزند لطفعلی ششدانگ یکباب مغازه دارای پلا
مترمربع 

ک مشروحه بالا اعتراض داشته باشد می تواند مطابق ماده 16 قانون ثبت از  لذا شخصی که نسبت به املا
تاریخ انتشار نوبت اول ظرف مدت 90 روز مراتب اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و رسید دریافت 
نمائید و پس از ارائه اعتراض ظرف مدت 30 روز مهلت تقدیم دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح را 
دارد در غیر این صورت عملیات ثبتی ادامه خواهد یافت ضمن اینکه صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/1
عباس باقری
ک ایذه سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

=============================================================
گهی نوبتی سه ماهه سوم سال 1402 آ

کی که در حوزه ثبتی هفت گانه شهرستان  به استناد ماده 12 قانون ثبت و ماده 59 آئین نامه قانون ثبت املا
دامغان و حومه در سه ماهه سوم سال 1402 درخواست ثبت به عمل آمده جهت اطلاع و به ترتیب شماره 

گهی می شود : و بخش مربوطه آ
بخش یک دامغان

ک  1-آقای مهدی معلم فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1355/47 مترمربع دارای پلا
2745-اصلی واقع در بخش 1 دامغان

بخش 3 دامغان
1-آقای نعمت اله خطیب زاده فرزند علیمحمد به نمایندگی از اداره اوقاف شهرستان دامغان با تولیت 
آقای محمدعلی گلابی در مقدار 10 سهم مشاع از کل 128 سهم ششدانگ قنات بائر قریه دولاب خرابه 

ک 33- اصلی واقع در بخش 3 دامغان دارای پلا
بخش چهار دامغان

1- خانم طاهره عالمی فرزند عبداله در ششدانگ یکباب ساختمان قدیمی به مساحت 229 مترمربع 
ک 85 فرعی از 20- اصلی واقع در بخش 4 دامغان روستای حجاجی دارای پلا

2- خانم عالیه امیراحمدی فرزند محمد در اعیان ششدانگ یکباب خانه قدیمی به مساحت 124/90 
ک 91 فرعی از 49- اصلی واقع در بخش 4 دامغان-امیرآباد مترمربع دارای پلا

بخش پنج دامغان
1-خانم مینا رستمیان فرزند نوروز در مقدار ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 90/82 مترمربع 

ک 3 فرعی از 3281- اصلی واقع در بخش 5 دامغان روستای دشتبو دارای پلا
2-آقای علیرضا وفائی نژاد نسبت به یازده سهم از هجده سهم و آقایان عبدالرضا و ابوالفضل هر یک نسبت 
به دو سهم از هجده سهم و خانم ها ام لیلی و فاطمه و طاهره هر یک نسبت به یک سهم از هجده سهم همگی 
وفائی نژاد فرزندان علی در مقدار ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 198/90 مترمربع در قسمتی از 

ک 2041- اصلی واقع در بخش 5 دامغان روستای تویه دروار پلا
بخش هفت دامغان

1-آقای علی اصغر ابوطالبی آهوانوئی فرزند غلامرضا در مقدار ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 
ک 442 فرعی از 51- اصلی واقع در بخش 7 دامغان روستای آهوانو 861/43 مترمربع دارای پلا

2-آقای پوریا رضایی آهوانوئی فرزند نادعلی در مقدار ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 
ک 677 فرعی از 51- اصلی واقع در بخش 7 دامغان روستای آهوانو 678/81 مترمربع دارای پلا

3-آقای سعید رشیدبیگی فرزند منوچهر با وکالت آقای عزت اله خطیب زاده در مقدار ششدانگ یک 
ک 300 فرعی از 51- اصلی واقع در بخش 7 دامغان  قطعه باغ به مساحت 841/09 مترمربع دارای پلا

روستای آهوانو
گهی اصلاحی حسب رای هیات نظارت آ

کبر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 801  3-خانم زینب کلانتری فولادی فرزند علی ا

ک 4513- اصلی بخش 5 دامغان روستای دشتبو مترمربع دارای پلا
گهی معترض می باشند می توانند  ک مندرج در این آ لذا به استناد ماده 16 قانون ثبت اشخاصی که به املا
گهی نوبت اول ظرف مدت 90 روز اعتراض خویش را به مرجع ثبتی تسلیم و ظرف مدت  از تاریخ انتشار آ
یکماه از تاریخ اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست اعتراض خویش را به مرجع صالح قضائی ارائه و یک 
برگ گواهی از دادگاه مربوطه اخذ و به این اداره ارائه نمایند در غیر این صورت ادامه عملیات ثبتی وفق 

مقررات ثبتی صورت خواهد پذیرفت.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/1
مهدی جدیدی 
ک شهرستان دامغان رئیس ثبت اسناد و املا

=============================================================
گهی نوبتی سه ماهه سوم سال 1402 شهرستان بروجرد آ

کی که نسبت به آنها پذیرش ثبت شده  به استناد ماده 12 قانون ثبت و ماده 59 آیین نامه قانون ثبت املا
و همچنین پرونده هایی که در اجرای قانون تعیین تکلیف پذیرش درخواست ثبت گردیده است به شرح 

گهی می شود. ذیل جهت اطلاع عموم آ
کها و مستغلات بخش یک پلا

ک شماره 4485 اصلی واقع در بخش یک بروجرد بنام شهرداری شهرستان بروجرد به مساحت  1-پلا
13070/77 مترمربع نسبت به ششدانگ قطعه زمین محل قبرستان 

کها و مستغلات بخش دو پلا
ک شماره 1172 فرعی از 3789 مجزی شده از 17 فرعی از 3789 اصلی واقع در بخش دو بروجرد بنام  1-پلا
آقای میرزا محمد کاوسی فرزند رحیم به مساحت 202/07 مترمربع در 28 سهم مشاع از 32 سهم ششدانگ 

یکباب ساختمان )مسکونی-تجاری(
گهی اعتراض دارد می توانند  ک مندرج این آ ک هرکس نسبت به املا برابر ماده 16 قانون ثبت اسناد و املا
گهی تا مدت 90 روز که مهلت واخواهی دارد اعتراض خود را به اداره ثبت بروجرد  از تاریخ انتشار اولین آ
ک مندرج در بند ب فوق  تحویل و رسید دریافت دارد و طبق تبصره یک ماده 25 قانون ثبت هرکس به املا
اعتراض دارد از تاریخ اعتراض به مدت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت تحویل و رسید دریافت دارد 
معترضین به استناد تبصره 2 از ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبت مصوب 73/3/25 
مکلفند ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست به مراجع قضایی محل وقوع 
گهی بین وی و متقاضی ثبت دعوایی اقامه  ملک تسلیم دارند براساس ماده 17 قانون ثبت چنانچه قبل از آ
شود و در جریان رسیدگی جهت گواهی از دادگاه صالح دایر بر جریان دعوا اخذ و ظرف مدت مقرر قانونی 
ک فوق  به اداره ثبت تسلیم و رسید دریافت دارند والا حق او ساقط خواهد شد و عملیات تحدید حدود املا

گانه طبق ماده 14 قانون مزبور به عمل خواهد آمد.  گهی جدا با رعایت مقررات برابر آ
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/11/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/1
گهی: 1649438 شناسه آ

محمد آجرلو
ک بروجرد سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

=============================================================

گهی مزایده آ
گهی مزایده اموال غیرمنقول پرونده اجرائی به شماره بایگانی 140100038 آ

مورد مزایده ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی به مساحت 44519/2 
ک ثبتی یکصد و چهل  مترمربع واقع در اراضی قریه بلداجی محدوده روستای اقبلاغ تحت پلا
و شش فرعی از پانصد و شصت و یک اصلی که به موجب سند رسمی به شماره 525208 مورخ 

1396/2/14 به نام آقای محمدحسین طهماسبی بلداجی ثبت و سندمالکیت صادر شده است:
حدودات موارد مزایده: شمالا بطول 115/00 متر مرزیست به حریم جاده آسفالته بروجن-بلداجی 
ک 144 فرعی از 561 اصلی جنوبا بطول 119/00  کی به پلا شرقا به طول 406/85 متر مرزیست اشترا
کی بین  کی بین مزارع غربا بطول 378/70 متر مرزیست به جاده خا متر مرزیست به حریم جاده خا
مزارع ملک مورد نظر حسب گزارش کارشناس تعرفه شده تحت پوشش آبیاری بارانی کلاسیک 
ثابت با آبپاش متحرک مستقر در ضلع جنوبی جاده آسفالته بروجن-بلداجی حدفاصل معموره و 
کی بوده که آب داخل آن به وسیله ایستگاه  آقبلاغ می باشد. ملک دارای یک استخر بتونی اشترا
گردد. ملک دارای پروانه بهره  پمپاژ برقی مستقر بر روی استخر مزبور به داخل شبکه پمپاژ می 
برداری به شماره 11650-79/آ مورخ 1379/11/27تا تاریخ پایان سال 1379 می باشد. حسب 
کارشناس ملک مورد نظر از قرار هر مترمربع یک میلیون و سیصدهزار ریال مجموعا به  نظریه 
مبلغ پنجاه و هفت میلیارد و هشتصد و هفتاد و چهار میلیون و نهصد و شصت هزار ریال معادل پنج 
گردد.  میلیارد و هفتصد و هشتاد و هفت میلیون و چهارصد و نود و شش هزار تومان ارزیابی می 
با توجه به اینکه ملک مذکور حسب سند رهنی شماره 110702 مورخ 1397/11/2 در رهن بانک 
کشاورزی بروجن قرار گرفته است و بدهکاران پرونده تعهدات خود را به بانک انجام نرسانده 
اند. لذا به درخواست بانک فوق به در روز یکشنبه مورخ 1402/11/15 در محل اداره ثبت اسناد و 
ک بروجن به مزایده گذارده می شود . مزایده از مبلغ پایه پنجاه و هفت میلیارد و هشتصد  املا
و هفتاد و چهار میلیون و نهصد و شصت هزار ریال معادل پنج میلیارد و هفتصد و هشتاد و هفت 
میلیون و چهارصد و نود و شش هزار تومان شروع و به هرکس که بالاترین پیشنهاد را ارائه نماید 
فروخته می شود . لازم به ذکر است که ملک فوق حسب اعلام بستانکار فاقد هرگونه بیمه نامه 
ک  معتبر می باشد. پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
ومصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده باشد یا خیر به عهده برنده مزایده 
می باشد و تنظیم سند انتقال منوط به ارائه مفاصا حساب است. چنانچه روز مزایده مصادف با 
گردد و  تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان ساعت و مکان برگزار می 
هزینه های قانوین اعم از حق حراج و نیم عشر اجرائی طبق مقررات وصول خواهد شد. ضمن 
آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
گردد. شرکت کنندگان در مزایده مکلف به واریز 10% قیمت ارزیابی در  برنده مزایده مسترد می 
حساب سپرده این اداره قبل از ساعت شروع مزایده می باشند و برنده مزایده نیز مکلف است 
ظرف مهلت 5 روز از تاریخ برگزاری مابقی مبلغ را به حساب سپرده واریز نماید در غیر این صورت 

مبلغ سپرده نامبرده در حق صندوق دولت ضبط خواهد شد.
رسول تعمیدی
ک شهرستان بروجن رئیس اداره ثبت اسناد و املا

 =============================================================


